
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε 
υπάλληλο του καταστήματος κράτησης Κορυ-
δαλλού.

2 Δωρεάν κατά χρήση παραχώρηση του ακινήτου 
επί της οδού 3ης Σεπτεμβρίου 19 στον Πανελλή-
νιο Σύλλογο Επισκεπτών Υγείας (ΠΣΕΥ).

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένων στο 
Δήμο Κερατσινίου - Δραπετσώνας.

4 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ΄ αρ. 01/2021 απόφαση Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων 
σχετικά με Eργοταξιακή μελέτη σήμανσης στα 
πλαίσια του έργου «2014ΕΠ51700019 ΣΥΝΤΗ-
ΡΗΣΗ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ, ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ, 
ΣΤΗΘΑΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡ-
ΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΠΛΗΡΩΜΗ-
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ” υποέργο 
101: “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΩΔΟΜΗΣ ΝΕΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΔΙΑΛΕΧΤΟΥ ΣΤΟΝ ΠΗΝΕΙΟ ΠΟΤΑΜΟ ΜΕΤΑ ΤΩΝ 
ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΘΑΙ-
ΡΕΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΤΗΣ” της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικκαίων».

5 Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβε-
ζας για την καταπολέμηση του δάκου της ελιάς, 
έτους 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Ναυπλίου έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13779 (1)
   Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε υπάλ-

ληλο του καταστήματος κράτησης Κορυδαλλού.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΗΣ ANTEΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 «Κύρωση 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικη-
τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26) και 
β) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως ισχύει.

2) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), όπως ισχύει.

3. Το υπό στοιχεία 6961-α΄/24-6-2020 έγγραφο της 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Καταστήματος Κράτη-
σης Κορυδαλλού ΙΙ και το υπ΄ αρ. 164/3-5-2020 έγγραφο 
της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Υπαλλήλων Εξωτερικής 
φρούρησης για την απονομή επαίνου στον ΞΥΛΟ Πανα-
γιώτη του Αποστόλου υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Προσω-
πικού Εξωτερικής φρούρησης του Καταστήματος Κρά-
τησης Κορυδαλλού ΙΙ για τις εξαιρετικές του πράξεις που 
τιμούν την υπηρεσία και τα στελέχη της.

4. Την από 7-10-2020 σύμφωνη γνώμη του Ειδικού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου των Υπαλλήλων των Κατα-
στημάτων Κράτησης υπέρ της απονομής της ηθικής 
αμοιβής του επαίνου στον υπάλληλο ΞΥΛΟ Παναγιώτη 
του Αποστόλου για την εξαιρετική του πράξη, αποτρο-
πής τέλεσης αξιόποινης πράξης, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
ΞΥΛΟ Παναγιώτη του Αποστόλου υπάλληλο του κλάδου 
ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής φρούρησης του Καταστή-
ματος Κράτησης Κορυδαλλού ΙΙ για την εξαιρετική του 
πράξη, αποτροπής τέλεσης αξιόποινης πράξης. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 264

2497



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2498 Τεύχος B’ 264/27.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α. 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Αντεγκληματικής 
Πολιτικής

Μ. ΑΡΒΑΝΙΤΗ

Ι

    Αριθμ. 52070/2918 (2)
Δωρεάν κατά χρήση παραχώρηση του ακινήτου 

επί της οδού 3ης Σεπτεμβρίου 19 στον Πανελλή-

νιο Σύλλογο Επισκεπτών Υγείας (ΠΣΕΥ) .

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  29 του άρθρου 9 του 

ν. 4052/2012 (Α΄ 41), όπως αυτές ισχύουν μέχρι σήμερα 
με την τροποποίηση από την παρ. 2 του άρθρου 44 τον 
ν. 4554/2018 (Α΄ 130).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 (Α΄ 168) «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Την υπό στοιχεία 12567/Δ1.4434/16.3.2020 υπουρ-
γική απόφαση «Ορισμός αναπληρωτή προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης» (ΑΔΑ: 66ΗΧ46ΜΤΛΚ-ΝΒΘ).

9. Την υπό στοιχεία Γ.Π./Δ11/40932/1961/11.2.2020 
πρόταση του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης και Καταπολέμησης της Φτώχειας,όπως συμπληρώθη-
κε με το υπό στοιχεία Γ.Π./Δ11/οικ.23990/817/10.12.2020 
έγγραφο.

10. Την υπό στοιχεία 50056/δ2/6101/23.1.2020 γνω-
μοδότηση της Διεύθυνσης Προμηθειών και Μέριμνας 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

11. Το υπ’ αρ. 38128/3435/12.9.2019 έγγραφο της Δ4 
με το οποίο διαβιβάστηκε στις Διευθύνσεις της ΓΓΚΑ το 
υπ’ αρ. 2363/20.08.2019 αίτημα του Πανελλήνιου Συλλό-

γου Επισκεπτών Υγείας (ΠΣΕΥ), το οποίο συμπληρώθηκε 
με το 3667/26.6.2020 έγγραφό του.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

13. Την ανάγκη αποτελεσματικής αντιμετώπισης των 
αναγκών κοινωφελούς χαρακτήρα στην περιοχή του 
Κέντρου της Αθήνας, αποφασίζουμε:

Α. Τη δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση ακινήτου 
(πρώην ΕΟΚΦ-ΠΙΚΠΑ), κυριότητας του Υπουργείου Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, στον Πανελλήνιο 
Σύλλογο Επισκεπτών Υγείας, και ειδικότερα με τα κά-
τωθι στοιχεία:

Πρόκειται για διαμέρισμα αρ. 59 στον πέμπτο όρο-
φο, εμβαδού 74,50 μέτρων τετραγωνικών, το οποίο 
υφίσταται σε πολυκατοικία ανεγειρόμενη σε οικόπεδο 
επιφάνειας 523,60 μέτρων τετραγωνικών, κείμενο επί 
των οδών 3ης Σεπτεμβρίου 19 και 28ης Οκτωβρίου 139 
στην Αθήνα.

Β. Η ως άνω παραχώρηση γίνεται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

1. Η χρονική διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται για 
δέκα (10) χρόνια. Ως χρόνος ενάρξεως αυτής ορίζεται 
η ημερομηνία δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Το παραχωρούμενο ακίνητο θα χρησιμοποιηθεί για 
τη στέγαση των διοικητικών υπηρεσιών του Συλλόγου.

3. Απαγορεύεται η αλλαγή της χρήσης και η χρησι-
μοποίηση του παραχωρούμενου ακινήτου από τον Πα-
νελλήνιο Σύλλογο Επισκεπτών Υγείας (ΠΣΕΥ) για σκοπό 
διαφορετικό από αυτόν για τον οποίο παραχωρείται.

4. Ο Πανελλήνιος Σύλλογος Επισκεπτών Υγείας (ΠΣΕΥ) 
την υλοποίηση των σκοπών της παραχώρησης, υποχρε-
ούται να λαμβάνει από τις αρμόδιες Αρχές, όλες τις κατά 
νόμο απαιτούμενες άδειες και εγκρίσεις και να τηρεί 
όλους τους κανόνες ασφαλείας, όπως εκάστοτε ισχύουν, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

5. Απαγορεύεται η κατάληψη άλλων χώρων γύρω 
από το παραχωρούμενο ακίνητο και η τοποθέτηση σε 
αυτό μηχανημάτων εύφλεκτων ή εκρηκτικών υλών ή 
αντικειμένων, που μπορεί να βλάψουν το ακίνητο ή να 
ρυπαίνουν σοβαρά το περιβάλλον.

6. Ο Πανελλήνιος Σύλλογος Επισκεπτών Υγείας (ΠΣΕΥ) 
έχει την αποκλειστική διοικητική, ποινική και αστική ευ-
θύνη, για κάθε ζημία ή ατύχημα που τυχόν προκληθεί 
από την δραστηριότητά του στο ακίνητο καθώς και από 
την μη τήρηση των υποχρεώσεών του.

7. Επισημαίνεται ότι από την ημερομηνία δημοσιεύσε-
ως της απόφασης παραχώρησης το Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων δεν βαρύνεται με οποιαδή-
ποτε δαπάνη σχετικά με το εν λόγω ακίνητο, ενώ όλες 
οι λειτουργικές δαπάνες (τρέχουσες και παρελθόντων 
ετών που του αναλογούν) και οι όποιες απαιτούμενες 
εργασίες επισκευής, συντήρησης, ανακατασκευής κ.λπ. 
στα ακίνητο και στον περιβάλλοντα χώρο θα επιβαρύ-
νουν εξ ολοκλήρου τον Πανελλήνιο Σύλλογο Επισκεπτών 
Υγείας (ΠΣΕΥ).

8. Η οποιαδήποτε ουσιώδη αλλαγή ή προσθήκη στο 
ακίνητο θα πραγματοποιείται σύμφωνα με τις εκάστοτε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2499Τεύχος B’ 264/27.01.2021

ισχύουσες διατάξεις, ενώ πρωτίστως θα ενημερώνονται, 
με την υποβολή των αντίστοιχων τεχνικών σχεδίων και 
οικοδομικών αδειών, η Γενική Διεύθυνση Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, καθώς και η Διεύθυνση Προμηθειών και 
Μέριμνας του Υπουργείου.

9. Με τη λήξη της παραχώρησης ο Πανελλήνιος Σύλ-
λογος Επισκεπτών Υγείας (ΠΣΕΥ) υποχρεούται να παρα-
δώσει το ακίνητο σε καλή κατάσταση.

10. Σε περίπτωση μη τήρησης των ανωτέρων προϋπο-
θέσεων η παραχώρηση ανακαλείται αυτοδίκαια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΑΛΑΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΥΡΝΙΑΣ

Ι

(3)
    Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένων στο 

Δήμο Κερατσινίου - Δραπετσώνας.

Με την υπ’ αρ. 174/30-09-2020 ορθή επανάληψη της 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κερατσινίου - 
Δραπετσώνας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄21), όπως 
αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 87 του 
ν. 4483/2017 (Α΄ 107) και μετά από έλεγχο νομιμότητας 
της Υπηρεσίας, αυξάνεται το ωράριο εργασίας εννέα 
(9) εργαζομένων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, ειδικότητας ΥΕ Εργατών/τριών Κα-
θαριότητας σχολικών μονάδων, από μερική απασχόληση 
διάρκειας τριών (3) ωρών ημερησίως σε πλήρη απασχό-
ληση της οικείας κατηγορίας, ήτοι έξι και σαράντα (6,40) 
ωρών ημερησίως, ως κάτωθι:

α/α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. αίτησης

1 ΙΟΥΛΙΑ ΒΑΤΣΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 27141/ 
03-09-2020

2 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΓΚΑΜΗΤΣΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 29587/
15-09-2020

3 ΕΛΕΝΗ ΚΟΡΔΟΝΕΛΛΗ ΑΝΔΡΕΑΣ 27138/ 
03-09-2020

4 ΑΝΝΑ ΚΟΤΙΣΗ ΚΩΝΣΤΑΤΙΝΟΣ 27391/ 
04-09-2020

5 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΑΚΡΗ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 28455/ 
10-09-2020

6 ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΠΑΝΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 27140/ 
03-09-2020

7 ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΜΠΑΝΤΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 27146/ 
03-09-2020

8 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΕΡΝΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 31403/
29-09-2020

9 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΡΑΜΦΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 31407/
29-09-2020

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας: 39152/01-12-2020).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 3721/ 
14-01-2021).

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 6655 (4)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ΄ αρ. 01/2021 απόφαση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαί-

ων σχετικά με Eργοταξιακή μελέτη σήμανσης στα 

πλαίσια του έργου «2014ΕΠ51700019 ΣΥΝΤΗ-

ΡΗΣΗ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ, ΗΛΕΚΤΡΟ-

ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ, 

ΣΤΗΘΑΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡ-

ΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΠΛΗΡΩΜΗ-

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ” υποέργο 

101: “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΩΔΟΜΗΣ ΝΕΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 

ΔΙΑΛΕΧΤΟΥ ΣΤΟΝ ΠΗΝΕΙΟ ΠΟΤΑΜΟ ΜΕΤΑ ΤΩΝ 

ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΘΑΙ-

ΡΕΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΤΗΣ” της 

Περιφερειακής Ενότητας Τρικκαίων».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ’’Πρόγραμμα 
Καλλικράτης’’» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ΄ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ΄ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ΄ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2500 Τεύχος B’ 264/27.01.2021

οργάνων των ΟΤΑ, που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ΄ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ΄ αρ. οικ. 11181/136302/28-8-2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 9663/97430/2-9-2013 από-
φασης της Γ.Γ., όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 
1122/9732/28-01-2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999».

12. Την υπ΄ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
 «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

13. Την υπ΄ αρ. 52907/28-12-2009 απόφαση ΥΠΕΚΑ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 2621).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952/2011 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατα-
κόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - ΚΣΑ), 
2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

16. Την υπ΄ αρ. 40264/4971/2007 υπουργική απόφαση 
«Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών 
προεξοχών πεζοδρομίων σε στάσεις λεωφορείων σε 
διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./220/15-1-2015 Εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48, 
του ν. 4313/2014».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε «Μέτρα ρύθμισης 
της  - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

19. Την υπ΄  αρ. 01/2021 απόφαση Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων «Γνωμοδότηση 
για την εργοταξιακή σήμανση στα πλαίσια του έργου 
«2014ΕΠ51700019 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΒΕΛ-
ΤΙΩΣΗ, ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΗΜΑΝΣΗ, ΣΤΗΘΑΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΠΛΗΡΩΜΗ-
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ” υποέργο 101: “ΚΑ-
ΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΩΔΟΜΗΣ ΝΕΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΔΙΑΛΕΧΤΟΥ ΣΤΟΝ 
ΠΗΝΕΙΟ ΠΟΤΑΜΟ ΜΕΤΑ ΤΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΤΗΣ ΚΟΙΤΗΣ” της Περιφερειακής Ενότητας Τρικκαίων».

20. Την από 07-01-2021 αίτηση της εταιρείας «ΑΦΟΙ 
ΚΩΤΟΥΛΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε. - ΚΑΦΦΕΣ 
Ζ. ΔΗΜ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Τ.Ε.» με την οποία μας υπέβαλε την 
υπ΄ αρ. 357818/14-12-2020 απόφαση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Τρικάλων, Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας περί έγκριση Μελέτης Εργοταξιακής Σήμανσης για 
την κατασκευή των δυο (2) κυκλικών κόμβων στην 
περιοχή Νέας Γέφυρας Διαλεχτού στα πλαίσια του έρ-
γου: «2014ΕΠ51700019 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ, ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ, ΣΤΗΘΑΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΠΛΗΡΩ-
ΜΗ-ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ» ΥΠΟΕΡΓΟ 101: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΩΔΟΜΗΣ 
ΝΕΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΔΙΑΛΕΧΤΟΥ ΣΤΟΝ ΠΗΝΕΙΟ ΠΟΤΑΜΟ 
ΜΕΤΑ ΤΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΤΗΣ».

21. Το υπ΄ αρ. 881/13-01-2021 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων, με το οποίο διαβίβασαν την υπ΄ αρ. 01/2021 
απόφαση ΕΠΟΙΖΩ Δήμου Τρικκαίων σχετικά με την 
Έγκριση Μελέτης Εργοταξιακής Σήμανσης στα πλαίσια 
του έργου: «2014ΕΠ51700019 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΑΠΟΚΑΤΑΣ-
ΤΑΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ, ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ, ΣΤΗΘΑΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΠΛΗΡΩ-
ΜΗ-ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ» ΥΠΟΕΡΓΟ 101: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΩΔΟΜΗΣ 
ΝΕΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΔΙΑΛΕΧΤΟΥ ΣΤΟΝ ΠΗΝΕΙΟ ΠΟΤΑΜΟ 
ΜΕΤΑ ΤΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΤΗΣ».

22. Την υπ’ αρ. 6230/13-01-2021 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
6232/13-01-2021) απόφαση του Συντονιστή ΑΠ.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. 
περί ελέγχου νομιμότητας της υπ΄ αρ. 01/2021 απόφα-
σης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαί-
ων «Γνωμοδότηση για την εργοταξιακή σήμανση στα 
πλαίσια του έργου «2014ΕΠ51700019 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ, ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ, ΣΤΗΘΑΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ 
ΑΠΟΠΛΗΡΩΜΗ - ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ” 
υποέργο 101: “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΩΔΟΜΗΣ ΝΕΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΔΙΑΛΕΧΤΟΥ ΣΤΟΝ ΠΗΝΕΙΟ ΠΟΤΑΜΟ ΜΕΤΑ ΤΩΝ ΠΡΟΣ-
ΒΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΤΗΣ” της Περιφερειακής Ενό-
τητας Τρικκαίων».

23. Τη βεβαίωση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Τρικάλων σύμφωνα με την οποία τα εν λόγω κυκλοφο-
ριακά μέτρα δεν επηρεάζουν τα μέσα οδικής μεταφοράς 
(ΚΤΕΛ ΑΣΤΙΚΟ, ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ).

24. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία, ενώ με το (23) σχετ. βεβαι-
ώνεται ότι οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής μεταφοράς, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2501Τεύχος B’ 264/27.01.2021

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ΄ αρ. 01/2021 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
Δήμου Τρικκαίων και αφορά την εργοταξιακή σήμανση 
στα πλαίσια του έργου «2014ΕΠ51700019 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ, ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ, ΣΤΗΘΑΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ 
ΑΠΟΠΛΗΡΩΜΗ - ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ” 
υποέργο 101: “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΩΔΟΜΗΣ ΝΕΑΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΔΙΑΛΕΧΤΟΥ ΣΤΟΝ ΠΗΝΕΙΟ ΠΟΤΑΜΟ ΜΕΤΑ ΤΩΝ ΠΡΟΣ-
ΒΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΤΗΣ” της Περιφερειακής Ενό-
τητας Τρικκαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

3. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ 
και τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

4. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

5. Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.

6. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ΄ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

7. Η κυκλοφορική σύνδεση και η εξυπηρέτηση των 
παρόδιων ιδιοκτησιών και καταστημάτων θα αποκα-
θίσταται τμηματικά και κατά προτεραιότητα, καθώς οι 
εργασίες θα εκτελούνται κατά την διάρκεια της ημέρας 
και πάντα σύμφωνα με την εξέλιξη των εργασιών.

8. Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

9. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

10. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

11. Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ. 13579 έως 13586, 
Β΄ 905/2011).

12. Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

13. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 
έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου, και με επίβλεψη των οργάνων 
του φορέα του έργου, επαναφέροντας ακέραια την πρό-
τερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο 
για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην (18) σχετική.

14. Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο 
αποκλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς 
να επιτυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριο-
θέτησης (χρώματος πορτοκαλί).

15. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

16. Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και 
η απομάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του 
αναδόχου και με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα 
του έργου.

17. Με ευθύνη και δαπάνη του αναδόχου να λαμβάνο-
νται υπόψη τα αναγκαία μέτρα για την μείωση της εκλυ-
όμενης σκόνης και λάσπης κατά την κατασκευαστική 
περίοδο και περιλαμβάνουν μεταξύ άλλων:

Α) κάλυψη των υλικών εκσκαφής κατά την μεταφορά 
τους, και συχνή διαβροχή των χώρων εναπόθεσης και 
των υλικών.

Β) Διαβροχή των διαδρόμων κίνησης των οχημάτων 
και

Γ) Πλύσιμο των τροχών των οχημάτων του εργοταξίου 
και των πλαστικών μπαριέρων τύπου NJ.

18. Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την 
προθεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρα-
τάσεις του, όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την 
αρμόδια Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα 
με το άρθρο 145 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147).

19. Πρέπει να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός 
φωτισμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη 
νύχτα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 της υπ’ 
αρ. 6952/2011 (Β΄ 420) κοινής υπουργικής απόφασης.

20. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία 
θα καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης 
της οδού με δυνατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού 
αιτήματος. Σε περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2502 Τεύχος B’ 264/27.01.2021

παράταση του χρόνου, αυτή θα χορηγείται από τις αρχές 
αστυνόμευσης της οδού, και εφόσον δεν έχουν τροπο-
ποιηθεί τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης 
δεν θα απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της αρμόδιας 
Υπηρεσίας.

21. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

22. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ΄ αρ. 01/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων και την υπ΄ αρ. 357818/
14-12-2020 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, 
Π.Ε. Τρικάλων

23. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από 
το τμήμα Οδοποιίας κ.λπ.).

24. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ
Ι

    Αριθμ. 589/71 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας 

υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβε-

ζας για την καταπολέμηση του δάκου της ελιάς, 

έτους 2021 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2470/1997 «Ανα-

μόρφωση μισθολογίου προσωπικού της Δημόσιας Διοί-
κησης και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 40).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
(Α΄ 297).

3. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (Α΄ 180) για τη διαπίστωση και καθιέρωση 
υπερωριακής με αμοιβή εργασίας.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2732/1999 
(Α΄ 154).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του π.δ. 140/2010 «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου» (Α΄ 233).

9. Το υπ΄ αρ. 183294/22-4-2010 έγγραφο του ΥΠ.Α.Α.Τ. 
«Υπερωριακή εργασία και εκτός έδρας μετακινήσεις 
υπαλλήλων Ν.Α. που ασχολούνται με το πρόγραμμα 
δακοκτονίας».

10. Την υπ΄ αρ. 589/71/5-1-2021 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ηπείρου για την ανάθεση καθηκόντων προ-
σωπικού Δακοκτονίας έτους 2021.

11. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας για την ορθή και απο-
τελεσματική εφαρμογή του προγράμματος δακοκτονί-
ας έτους 2021 που δημιουργούνται από τη φύση και τη 
διάρκεια των εργασιών (ενημέρωση ελαιοπαραγωγών, 
συνεργασία με τοπικούς φορείς, έλεγχοι ψεκασμών, πα-
ράδοση και διανομή υλικών, έλεγχο συνεργείων - εργο-
λάβων, παγιδοθετών κ.λπ.) και επομένως την ανάγκη 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το 
χρονικό διάστημα (Μάρτιος 2021- Δεκέμβριος 2021), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
την ορθή και αποτελεσματική εφαρμογή του προγράμ-
ματος δακοκτονίας έτους 2021, κατά το χρονικό διάστη-
μα από 1/3/2021 έως 31/12/2021, για τους παρακάτω 
υπαλλήλους της Π.Ε. Πρέβεζας ως εξής:

α. Διευθυντή δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες συνολικά 
για απογευματινή εργασία.

β. Επόπτη δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες συνολικά για 
απογευματινή εργασία. 

γ. Λογιστή δακοκτονίας μέχρι 170 ώρες συνολικά για 
απογευματινή εργασία. 

δ. Γραμματέα δακοκτονίας μέχρι 120 ώρες συνολικά 
για απογευματινή εργασία.

Η δαπάνη της υπερωριακής εργασίας ανέρχεται στο 
ποσό των 4.400 ευρώ περίπου και θα καλυφθεί από σχε-
τικές πιστώσεις του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2021 και έχει εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α. 0511 E.Φ. 295 
της Π.Ε. Πρέβεζας.

Ο αριθμός των ωρών κατά μήνα και κατά υπάλληλο θα 
καθοριστεί, ως προς την τέλεσή τους, με σχετική από-
φαση του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής Π.Ε. Πρέβεζας.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
θα εκτελείται όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας 
και από ώρα 15ης ως 22ης. Οι ώρες υπερωριακής εργα-
σίας δεν μπορούν να ξεπεράσουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας θα είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 5 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2503Τεύχος B’ 264/27.01.2021

    Aριθμ. 277 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργα-

ζομένων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Ναυπλίου έτους 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 10982/05/17.2.2006 (Β΄ 276) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου περί 
τροποποίησης του ΟΕΥ της Δ.Ε.Υ.Α.Ν.

2. Την υπ’ αρ. 230590/27-11-2019 (Β΄ 4288) απόφα-
ση περί τροποποιήσεως της συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ν.

3. Την υπ΄ αρ. 313/2019 (ΑΔΑ: ΩΕ42ΩΚΦ-ΗΞ5) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ναυπλιέων περί 
ορισμού του Νέου Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. 
και συγκροτήσεώς του σε Σώμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 
(Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222)

7. Την προβλεπόμενη δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλίου για το έτος 2021 για την υπερωρι-
ακή και λοιπή απασχόληση εργατοτεχνικού προσωπικού 
η οποία βαρύνει τους Κ.Α. 60.00.202 ποσού 35.000,00€ 
και για το διοικητικό προσωπικό 60.00.102 ποσού 
15.000,00 €.

8. Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσωπι-
κού σύμφωνα με τον ν. 4024/2011 και την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ - ΔΙΠΙΔΔ/οικ. 
29605/12-12-2012.

9. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Ν., προκειμένου 
να αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχιακές ή επείγουσες, 
απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρε-
τούνται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο πε-
ριστατικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα και στις 
εγκαταστάσεις, στα πλαίσια της προστασίας και διασφά-
λισης της δημόσιας υγείας και περιουσίας των πολιτών, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει
- την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 120 
ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2021 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως ενε-
νήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2021 χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Υπερωρίες θα μπορεί να λάβει όλο το εργατοτεχνι-
κό προσωπικό ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ που απασχολείται με την 
κατασκευή, επίβλεψη και συντήρηση έργων ύδρευσης - 
αποχέτευσης και βιολογικού καθαρισμού (βιολογικός 
καθαρισμός, μηχανήματα αντλιοστασίων ύδρευσης - 
αποχέτευσης, διυλιστηρίων και γεωτρήσεων, δεξαμενές 
ύδρευσης και δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης), για 
την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών για το έτος 2021 καθώς και το διοικητικό προ-
σωπικό που απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου 
σε περιόδους σώρευσης εργασιών (χρηματοδοτούμενα 
προγράμματα, ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί, έκδοση λογα-
ριασμών ύδρευσης - τήρηση πρακτικών Δ.Σ. κ.λπ.), ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2504 Τεύχος B’ 264/27.01.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002642701210008*

Ειδικότητες Αριθμ. 
Εργαζ.

Απογευματινή 
Εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 

(ώρες) 1ου 
εξαμήνου 

2021

Απογευματινή 
Εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 

(ώρες) 2ου 
εξαμήνου 

2021

Νυχτερινή 
Εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 

(ώρες) 1ου 
εξάμηνο 2021

Νυχτερινή 
Εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 

(ώρες) 2ου 
εξάμηνο 2021

Ημερήσια ή 
Νυχτερινή 

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών 
(ώρες) 1ου 
εξαμ. 2021

Ημερήσια ή 
Νυχτερινή 

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών 
(ώρες) 1ου 
εξαμ. 2021

Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός 1 120 120 96 96 96 96

Χημικός 
Μηχανικός 1 120 120 96 96 96 96

Πολιτικός 
Μηχανικός 1 120 120 96 96 96 96

Διοικητικοί 2 240 240

Διοικητικός 
Γραμματέας 1 120 120

Αποθηκάριος 1 120 120

Εργοδηγός 1 120 120 96 96 96 96

Υδραυλικοί 3 360 360 288 288 288 288

Β. Υδραυλικοί 2 240 240 192 192 192 192

Φύλακες 
αντλιοστασίων 2 240 240 96 192 192 192

Ηλεκτρολόγοι 2 240 240

Καταμετρητές 3 360 360

Οδηγός 1 120 120 96 96 96 96

Οδηγός -
Χειριστής 1 120 120

Εργάτες 
ύδρευσης - 

αποχέτευσης
15 1800 1800 1440 1440 1440 1440

ΣΥΝΟΛΟ 32

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανωτέρω δυνατά και 
δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνον εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλίου.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου της κάθε υπηρεσίας και θα εγκρί-
νονται από τον Διευθυντή της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 28 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   


		2021-01-28T19:25:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




